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Zdzisław Skotnicki Opole , Polska 
Regał handlowy 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest regał handlowy 
umożliwiający szeroką ekspozycję towaru. 

Regal znalazł zastosowanie do budowy stoisk handlowych, 
zwłaszcza przeznaczonych do sprzedaży pieczywa. 

Przedmiot wzoru przemysłowego pokazany został na załą-
czonym rysunku przedstawiającym na fig.1, fig.3, fig.5, fig.7, fig.9, 
fig. 11, fig. 13, fig. 15, fig. 17. fig. 19 widoki regałów z przodu z boku, a 
na fig.2, fig.4, fig.6, fig.8, fig.10, fig.12, fig.14, fig.16, fig.18 i fig.20 
widoki regałów z boku. 

Regał handlowy według wzoru przemysłowego charakteryzu-
je się tym, że posiada pionowe ramy l o kształtach zbliżonych do od-
wróconych liter L o zaokrąglonych górach, połączone z tylnymi ścia-
nami utworzonymi przez prostokątne wypełnienia 2 objęte listwami 3 
z których to listew 3 dwie boczne są od dołu przedłużone i który za-
opatrzony jest w elementy do składowania towaru mające postać pół-
ek 5, szafek 6,7 łub szuflad 8,9. 

Pierwszą odmianę wzoru przedstawioną na fig. 1 i fig.2 sta-
nowi regał utworzony przez pionowe ramy l połączone od dołu z tyl-
nymi ścianami poziomymi stężniami 10, a powyżej połączone ze sobą 
półkami 4 ,do umieszczania pieczywa lub wiklinowych koszy na pie-
czywo, zakończonymi z przodu prostopadłymi do nich zabezpieczają-
cymi płotkami 11 , przy czym półki 4 zamocowane są ukośnie, wyżej 
z tyłu, a niżej z przodu. Wypełnienia 2 tylnej ściany stanowi ozdobna 
mata. 

Drugą odmianę wzoru przedstawioną na fig.3 i fig.4 stanowi 
regał utworzony przez pionowe ramy i połączone od dołu z tylnymi 



ścianami poziomymi stęźniami 10, a powyżej połączone ze sobą pół-
kami 4,do umieszczania pieczywa łub wiklinowych koszy na pieczy-
wo , zakończonymi z przodu prostopadłym do nich zabezpieczającymi 
płotkami 11. pr7y C7ym półki zamocowane są ukośnie, wyżej z tyłu, a 
niżej z przodu. Dodatkowo na dole rami umieszczone są prostopadłe 
do ram 1 wysuwne, osadzone na kółkach półka 12 z zabezpieczającym 
płotkiem 11 do umieszczania wiklinowych koszy na pieczywo. Wy-
pełnienia tylnych ścian 2 stanowi ozdobna mata. 

Trzecią odmianę wzoru przedstawioną na fig. 5 i fig. 6 stano-
wi regał utworzony przez pionowe ramy 1, połączone są od dołu za-
mykaną szafką 6, której drzwiczki tworzą prostokątne wypełnienia z 
ozdobną matą objęte listwami. Nad szafką 6 umieszczona jest wysu-
wana płaska szuflada 8 do pakowania pieczywa, zaś powyżej do ram 
1 zamocowane są wsporniki 13 do umieszczania blach z ciastami. 
Wypełnienie 2 tylnej ściany stanowi lustro. 

Czwartą odmianę wzoru przedstawioną na fig. 7 i fig. 8 stanowi 
regał utworzony przez pionowe ramy 1, połączone usytuowanymi w 
dolnej części wysuwanymi głębokimi szufladami 9 mającymi po-
wierzchnie zewnętrzne utworzone przez prostokątne wypełnienia z 
ozdobną matą objęte listwami. Nad szufladami H umieszczona jest 
wysuwana płaska szuflada 8 do pakowania pieczywa. Powyżej do ram 
1 zamocowane są wsporniki 13 do umieszczania blach z ciastami. 
Wypełnienie 2 środkowej tylnej ściany stanowi lustro. 

Piątą odmianę wzoru przedstawioną na fig. 9 i fig, 10 stanowi 
regał utworzony przez pionowe ramy 1 połączone są z dwoma tylnymi 
prostopadłymi do siebie ścianami o wypełnianiach 2 stanowionych 
przez lustra oraz połączone są ze sobą od góry półkami 5 w kształcie 
kwadratu o ściętym rogu, a od dołu zamykaną szafką 7 której 



drzwiczki tworzą prostokątne wypełnienia z ozdobną matą objętą li-
stwami. 

Szóstą odmianę wzoru przedstawioną na fig. 11 i fig. 12 sta-
nowi regał utworzony przez pionowe ramy 1 połączone od dołu z tyl-
nymi ścianami poziomymi stężeniami 10, a powyżej połączone ze sobą 
półkami 4,do umieszczania pieczywa lub wiklinowych koszy na pie-
czywo , zakończonymi z przodu prostopadłym do nich zabezpieczają-
cymi płotkami H , przy czym półki zamocowane są ukośnie, wyżej z 
tyłu, a niżej z przodu. Dodatkowo z przodu, pod półkami 4 , zamoco-
wane są świetlówki 14- Wypełnienie tylnej ściany 2 stanowi ozdobne 
mata. 

Siódmą odmianę wzoru przedstawioną na fig. 13 i fig. 14 stano-
wi regał utworzony przez pionowe ramy 1, połączone są od dołu z 
tylnymi ścianami poziomymi stężniami 10, a powyżej połączone są ze 
sobą półkami 4 ,do umieszczania pieczywa łub wiklinowych koszy na 
pieczywo, zakończonymi z przodu prostopadłym donich zabezpiecza-
jącymi płotkami 1JL, przy czym półki 4 zamocowane są ukośnie, wy-
żej z tyłu, a niżej z przodu. Dodatkowo wzdłuż tylnej ściany zamoco-
wane są panele z oświetleniem 15. Wypełnienie 2 tylnej ściany sta-
nowi lustro. 

Ósmą odmianę wzoru przedstawioną na fig. 15 i fig. 16 stanowi 
regał utworzony przez pionowe ramy i , połączone usytuowanymi w 
dolnej części wysuwanymi szufladami 9 mającymi powierzchnie ze-
wnętrzne utworzone przez prostokątne wypełnienia w formie ozdob-
nej maty objęte listwami, a dodatkowo nad szufladami 9 umieszczona 
jest wysuwana płaska szuflada 8 do pakowania pieczywa. Powyżej do 
ram I zamocowane są wsporniki 13 do umieszczania blach z ciastami 
Wypełnienia 2 tylnych ścian stanowi lustro. Dodatkowo do tylnej 
ściany od góry zamocowany jest podłużny daszek 16 o przekroju po-



przecznym w kształcie zbliżonym do połówki owalu z zamocowanym 
od spodu oświetleniem 17. 

Dziewiątą odmianę wzoru przedstawioną na fig. 17 i fig. 18 
stanowi regał utworzony przez pionowe ramy 1, połączone są od dołu 
zamykaną szafką 6, której drzwiczki tworzą prostokątne wypełnienia 
z ozdobną matą objęte listwami. W szafce 6 zamocowany jest zlewo-
zmywak 18. Powyżej do ram 1 zamocowane są proste półki 19. Wy-
pełnienie 2 tylnej ściany stanowi lustro. 

Dziesiątą odmianę wzoru przedstawioną na fig. 19 i fig. 20 
stanowi regał utworzony przez pionowe ramy 1, połączone od dołu z 
tylnymi ścianami poziomymi stężniami 10, a powyżej połączone ze 
sobą półkami 4 ,do umieszczania pieczywa lub wiklinowych koszy na 
pieczywo, zakończonymi z przodu prostopadłymi do nich zabezpie-
czającymi płotkami H , przy czym półki 4 zamocowane są ukośnie, 
wyżej z tylu, a niżej z przodu. Wypełnienia 2 tylnej ściany stanowi 
ozdobna mata. Dodatkowo do tylnej ściany od góry zamocowany jest 
podłużny daszek 16 o przekroju poprzecznym w kształcie zbliżonym 
do połówki owalu z zamocowanym od spodu oświetleniem 17. 

Istotne cechy regału według wzoru przemysłowego to jego 
kształt oparty na połączeniu prostokątnych tylnych ścian utworzonych 
przez wypełnienia 2 objęte listwami 3 z pionowymi ramami I o 
kształtach zbliżonych do odwróconych liter L o zaokrąglonych gó-
rach. 

W regale według wzoru przemysłowego tylne ściany wykonane 
są z płyt pokrytych lustrem lub matą dekoracyjną o różnych wzorach i 
wybawieniach , ramy wykonane są z stali nierdzewnej o różnych 
wybarwieniach , a półki z płyt laminowanych lub drewna o różnych 
wybarwieniach. 



Regał według wzoru przemysłowego występuje jako system 

mebli piekarniczo - cukierniczych pod nazwą JAWOR 

ZDZISŁAW SKOTNICKI 
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